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OKULDA ŞİDDET NEDİR?

Araştırmalar gösteriyor ki özellikle sevgisiz
ve baskıcı bir ortamda yetişen ve şiddet
yaşayan çocukların ileriki yıllarda toplumda
birer şiddet uygulayıcısı olma ihtimalleri
daha yüksek! 

Okulda şiddet, okul iklimi üzerinde olumsuz
sonuçlar üreten, öğrencilerin öğrenme

süreçlerine zarar veren,
 saldırgan ve suç benzeri davranışlardır. Lakap
Takma,dışlama,ötekileştirme,dayak atma,tehdit

etme v.b ... 

Şiddet göstermeye yol açan risk faktörleri
şunlardır :

Çocuk ihmal ve istismarı
Aile içi şiddet
Savaş ve doğal afetler gibi toplumsal travmalar
Akranları tarafından reddedilme
Ailede suç işleyen bireylerin olması

Çocuğun ihtiyaçlarının karşılanmaması,
Ailedeki büyük değişimler (boşanma, taşınma,
iflas, fakirlik, ölüm, hastalık),
Aile içi şiddet,
Kalıtımsal nedenler,
Fiziksel cezalandırmalar,
Televizyon, çizgi film ya da filmler aracılığıyla
gördüğü şiddet sahneleri,
Aile içindeki anne baba tavrı ve bu tavırlar
arasındaki uyumsuzluklar (aşırı ilgi-ilgisizlik, sert
cezalandırmalar, sevgi ve hoşgörü eksikliği,
çocuğu dayakla terbiye etmeye çalışmak).
Ülkemizde gelir ve statü dağılımındaki ayrılıkların,
sınıf ortamlarına da taşınması
Çocuğun,ailede veya herhangi bir yerde
şiddete şahit olması.
Ailede iletişim problemleri yaşanması
Çocuğun ailede duygularının kabul edilmemesi

ve anlaşılmaması
Yanlış anne-baba tutumları
İlgisiz ana-baba ile büyüme
Ailenin aşırı izin verici tutumu
Çocuğun, şahit olduğu bu şiddeti
normalleştirmesi ve taklit etmesi

“OKULLARDA ŞİDDETİ ÖNLEME”
VELİ BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ

Şiddet, bireyin fiziksel, cinsel, psikolojik
veya ekonomik yönden zarar görmesiyle ya

da acı çekmesiyle sonuçlanan veya
sonuçlanması muhtemel hareketleri, buna
yönelik tehdit ve baskıyı ya da özgürlüğün

keyfi engellenmesini de içeren, fiziksel,
cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her

türlü tutum ve davranıştır.
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Çocuğun istekleri saldırgan davranışlar yapınca yerine getiriliyorsa,
çocuk isteklerini yaptırmada şiddeti araç olarak görmeye başlar.
Saldırgan davranışlar ödüllendirilmemeli ve onun bu davranışının
istenmeyen bir davranış olduğu hemen gösterilmelidir.

•Çocuğa, saldırgan davranışın olumsuz yanları gösterilmelidir. Saldırgan
davranışları ile isteklerini elde edemeyeceğini, istediği şeyleri saldırganlık
nedeniyle kaybettiğini görmeli ve yaşamalıdır.

Saldırgan davranışlar kesinlikle fiziksel şiddetle cezalandırılmamalıdır.
Anne-babanın ilgisi sevgisi azaldığında ve fiziksel cezalar uzun süre
devam ettiğinde, çocukta saldırgan, asi, sorumsuz davranışlar gelişir.

Her şeyden önce anne-baba çocuğa saldırganlık modeli
olmamalıdır. (Evde fiziksel şiddet gören bir çocuk, varsa kardeşine
uygulamakta, kardeşi yoksa okulda en ufak bir sorunda arkadaşına
vurmakta yada hayvanlara eziyet etmektedir). 

Çocuk gergin ve sinirliyken onunla tartışmamalı, sakinleşmesini beklemeli ve
daha sonra davranışı ile ilgili konuşulmalıdır. 

!!!!  En önemli yöntem; çocuğun duygularına izin vermektir.
Öfkeden ağlayan çocuğu susturmaya çalışmamak,duygusunu
yaşamasına izin vermektir. Üzülen,ağlayan,darılan çocuğa
“çok narinsin” gibi eleştiri yapmak yerine duygusunu kendine
ve başkasına zarar vermeden yaşamasına olanak sağlamaktır.
Bunu yaparken de isimlendiremedği bazı duyguları
isimlendirmesine yardımcı olun. Öğrneğin; şuan biraz
kıskançlık hissediyorsun,çok öfkelisin değil mi ?,Ama bi süre
sonra geçeçek,istersen ağlayıp rahatla .... şeklinde.

Şiddet ve saldırganlık içeren film, dizi ve TV
programlarından uzak tutulmalıdır.

ÇOCUKLARDA ŞİDDET İÇERİKLİ DAVRANIŞLARI NASIL
ÖNLEYEBİLİRİZ? (VELİLERE ÖNERİLER)

 Çocuğu saldırganlık ya da şiddet uygulamaya yönelten durumlar tespit
edilmel

Çocuğu, yaşadığı problemler hakkında konuşmaya cesaretlendirip
özgüvenini arttırıcı davranışlarda bulunulmalıdı

Bu tür çocuklarda empati duygusu pek gelişmediğinden
bu yönünü arttırmaya yönelik kendi davranışlarını içeren
hikayeler oluşturulup anlatılması iyi bir yöntemdir.

Çocuğun saldırganlık davranışlarına karşı tolerans
gösterilmemeli ve bu davranışları engelleyici yöntemler
bulunmalı

Çocuğa kesinlikle şiddet uygulanmamalı, şiddet
çocuktaki saldırganlığı daha da çok arttırabilir.

 En önemlisi çocuğun olumlu ve uysal davranışlarında
onu takdir etmek ve ödüllendirmek önemli bir gelişme
sağlayacaktır

Aileler bu durumu kendilerince halledemiyorlarsa
mutlaka bir uzman tarafından destek almalıdır.
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